
V Praze dne 22. září 2023 
Č.j.: KPR 6889/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 13. září 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) zda si paní Pavlová platila cestu do Kyjeva sama anebo tato cesta šla z peněz 
daňových poplatníků?  

2) v návaznosti na tuto cestu žádám o informaci zda se pan Pavel nebál o život své 
manželky a s klidným srdcem ji poslal do válkou zmítané země?   

3) zda paní Pavlová poletí s panem Pavlem do USA a kdo bude její cestu hradit.  

KPR k tomu sděluje: 

K bodu 1 žádosti 
Výdaje spojené s cestou paní Evy Pavlové do Kyjeva KPR, jak bylo ověřeno v Odboru 
finančním KPR, nehradila, paní Pavlová si je hradila sama. 

K bodu 3 žádosti 
Nepoletí, resp. neletěla. 

K bodu 2 žádosti je vydáno samostatné rozhodnutí. 

                                                                                             JUDr. Václav Pelikán 
                                                                            ředitel Odboru legislativního a právního 



V Praze dne 22. září 2023 
Č.j.: KPR 6889/2023 

Rozhodnutí 
Kanceláře prezidenta republiky 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 13. září 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1) zda si paní Pavlová platila cestu do Kyjeva sama anebo tato cesta šla z peněz 
daňových poplatníků?  

2) v návaznosti na tuto cestu žádám o informaci zda se pan Pavel nebál o život své 
manželky a s klidným srdcem ji poslal do válkou zmítané země?   

3) zda paní Pavlová poletí s panem Pavlem do USA a kdo bude její cestu hradit.  

KPR na základě § 2 odst. 1 a § 11b zákona č. 106/1999 Sb. část žádosti o informace, 
uvedenou v bodě 2, podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá. 

Odůvodnění 
Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. jsou povinné subjekty povinny poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, resp. činnosti. Obdobně to platí o prezidentovi 
republiky, který však žádosti o informace, týkající se jeho působnosti, nevyřizuje sám, ale, jak 
vyplývá z judikatury, je příslušná je vyřizovat KPR. Podle §11b zákona č. 106/1999 Sb. může 
povinný subjekt žádost o poskytnutí informace odmítnout, jestliže požadovanou informaci 
nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 

V daném případě se žádost o informace, uvedená v bodě 2 žádosti, netýká působnosti 
prezidenta republiky, ale osobních pocitů osoby ve funkci prezidenta republiky, neboli jeho 
soukromí, z čehož vyplývá, že ani prezident republiky ani KPR z titulu svých funkcí 
požadovanou informaci nemají a nemají povinnost ji mít, a proto byla tato část žádosti o 
informace odmítnuta.  

K bodům 1 a 3 žádosti je vydáno samostatné sdělení. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat 
podáním učiněným ke Kanceláři prezidenta republiky do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. O odvolání je podle § 20 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. příslušný rozhodnout 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 



                                                                                             JUDr. Václav Pelikán 
                                                                            ředitel Odboru legislativního a právního 


